
 

©  PKS - 2010 

č.č.č.č.    4444    
20202020 10101010     ––––     1 1111111  

Z P R A V O D A J  P R A Ž S K É H O  K U Ž E L K Á Ř S K É H O  S V A Z U  

KKKK    U Ž E L KU Ž E L KU Ž E L KU Ž E L K    Á ŘÁ ŘÁ ŘÁ Ř    
Informace naleznete také na internetu na adrese: pks.kuzelky.cz  

Redaktor:  Ing.  J iř í  Ujhelyi ,  e -mail :  pks@centrum.cz 
Vyšlo: 14. listopadu 2010

Informace Informace Informace Informace VV a VV a VV a VV a STKSTKSTKSTK    
Jednání STK Jednání STK Jednání STK Jednání STK 11110000. . . . 11111111. . . . 10101010    

1111. Průběh sou. Průběh sou. Průběh sou. Průběh soutěžítěžítěžítěží    

V Divizi AS odehrána všechna utkání, zatím bez problémů. 

V pražských soutěžích je odloženo celkem 15 (!) utkání  
(4x v MP1, 6x v MP2, 1x MP3 a 4x v MP4). 

2. Pokuty2. Pokuty2. Pokuty2. Pokuty    a napomenutía napomenutía napomenutía napomenutí    

STK konstatuje nárůst přestupků při zasílání Zápisů z utkání. 
Všechny tyto přestupky budou trestány v souladu s Rozpisem 
soutěže. 

PSK Union A – 100,- Kč 

Nedodání zápisu o utkání a nenahlášení nového termínu utkání 
ani po předchozí pokutě. Zápis doručen po urgenci skupináře 
17.10., nesprávně vyplněný. Doručeno správně vč. nového 
termínu až 27.10. 

PSK Union A – 100,- Kč 

Pozdní doručení zápisu o utkání Union A – Praga. Hráno 14.10., 
doručeno 16.10. 

VŠTJ FS – 100,- Kč 

Neuvedeno reg. číslo hráče u 2 posledních hráčů VŠTJ. 

Praga – 100,- Kč 

Nesprávná reg. čísla u hráče M. Bartoše (Praga) a hráče  
M. Dubského (Sparta). 

S. Vršovice B – 100,- Kč 

Neoznačení náhradníků – 1x Vršovice, 2x VŠTJ. 

Astra ZMZ – 100,- Kč 

Neoznačení náhradníka VŠTJ (R. Glas). 

Astra ZMZ – 100,- Kč 

Pozdní doručení Zápisu o utkání a neuvedení reg. čísla. 

Astra ZMZ  C – napomenutí 

Za odeslání Zápisu o utkání na jinou e-mailovou adresu. 

3333. Starty náhradníků. Starty náhradníků. Starty náhradníků. Starty náhradníků    

STK se obrací na všechny oddíly resp. vedoucí družstev, aby 
v případě startu hráče, který není uveden na žádné soupisce, 
uvedly tuto skutečnost do Zápisu o utkání. 

 

 

3. start: 

FRANK Karel st.  Sj. V. Popovice 02589   19.10. 
KOCAN Josef ml.  KK Slavia C 17701   26.10. 

4. Budoucnost soutěží mládeže4. Budoucnost soutěží mládeže4. Budoucnost soutěží mládeže4. Budoucnost soutěží mládeže    

ČKA připravila dokument s návrhem soutěží mládeže pro další 
roky. VV doporučuje všem oddílům seznámit se s tímto 
dokumentem. Tento dokument je přílohou dnešního čísla 
Kuželkáře.    

5555. Naši oslavenci . Naši oslavenci . Naši oslavenci . Naši oslavenci     

V měsíci PROSINEC 2010 oslaví svoje narozeniny: 

ŠKVOR Václav Sj. Velké Popovice 70 
VOLDÁNOVÁ Libuše TJ Praga - 
BORKOVÁ Jaroslava S. Rudná - 
SAHULA Jindřich S. Vršovice 60 
BACHOR Vlastimil S. Rudná 60 
PAVLÍČEK Pavel AC Sparta 55 
BARCAL Zdeněk SK Meteor 50 
BENEŠ Ondřej TJ Radlice 50 
KURKOVÁ Daniela SK Meteor - 
SVOBODOVÁ Dagmar DP Praha - 
VAINEROVÁ Eva S. Admira - 
SCHROLL Adolf SK Rapid 40 
HÁJEK Miroslav DP Praha 40 

6666. Příští je. Příští je. Příští je. Příští jednání dnání dnání dnání VV a VV a VV a VV a STKSTKSTKSTK    

Příští jednání VV a STK se uskuteční po 12. podzimním kole 
mistrovských soutěží 1. 12. 10 od 17 hodin na kuželně Meteoru. 

Výzva VV PKSVýzva VV PKSVýzva VV PKSVýzva VV PKS    

VV PKS se obrací na oddíly s žádostí a prosbou o doplnění VV 
na pozici hospodáře. Tato pozice je po odchodu  
V. Bouchala již delší dobu neobsazena a pro bezproblémový 
chod je zcela nezbytné ji obsadit. 

Dále se obracíme na oddíly s prosbou a žádostí o doplnění pro 
správu internetových stránek PKS (viz článek v předchozím 
Kuželkáři). 

Svoje návrhy zasílejte na předsedu PKS P. Firka. 

mobil: 608 710 283 
zam.:  22712713 
e-mail: farber@seznam.cz



 

©  PKS - 2010 

    
Budoucnost soutěží mládežeBudoucnost soutěží mládežeBudoucnost soutěží mládežeBudoucnost soutěží mládeže    

To, že stav mládežnické základny netrápí 
jen kuželkáře v Praze,  je zjevné. 
Seznamte se proto s důležitým 
dokumentem ČKA, který navrhuje směry, 

jakými se ubírat v nejbližších letech. Zamyslete se a zkuste 
se k tomu vyjádřit a to i v případě, že si myslíte, že se to 
vašeho oddílu netýká. 

V tomto článku Vám předkládáme pracovní verzi úpravy 
všech mládežnických soutěží, které by měly vstoupit  
v platnost v příštím ročníku 2011–2012. Některé věci 
bychom rádi vyzkoušeli již v sezóně letošní. Jsme si 
vědomi, že nikdy se nezavděčíme všem, že nikdy nebudou 
spokojeni všichni. 
Naše modely vycházejí: 
a) ze současné situace v mládežnických soutěžích  
   (finanční i personální) 
b) z nových disciplín, které se hrají na MS 
c) z potřeby alespoň trochu eliminovat jednostrannou zátěž  
    u nejmladších 
d) v neposlední řadě z nutnosti vrátit vrcholným  
    dorosteneckým soutěžím punc kvality a prestiže 
e) ze situace, kdy znovuvytvoření II. lig dorostu je naprosto  
    nereálné 

Tento návrh je určen k posouzení široké kuželkářské 
veřejnosti, především pak všem trenérům, kteří s mládeží 
pracují. Byli bychom velice rádi, aby diskuse vedená nad 
jednotlivými body byla konstruktivní, věcná a vedená  
„s celorepublikovým nadhledem“, nikoliv jen zájmy 
vlastního oddílu nebo klubu. Očekáváme rovněž, že budete 
nejen „bourat“, ale zároveň také „stavět“. Ke každé změně 
jsme se snažili napsat i odůvodnění, proč by to tak mělo 
být. K dlouhodobé soutěži mládeže předkládáme dva 
rovnoprávné návrhy, jak by mohly soutěže od příštího 
ročníku vypadat. 

A ještě jedna připomínka – tento materiál je pracovní  
a otevřený veškerým návrhům a škrtům. Nicméně bychom 
Vás rádi poprosili, abyste se nad všemi návrhy zamysleli  
a neškrtali je jen proto, že na první pohled jsou špatné,  
anebo by narušily zajetý stereotyp. 

Celou diskusi bychom rádi uzavřeli do 10. prosince 2010 
tak, abychom mohli nejčastější připomínky a návrhy 
zapracovat a již konkrétní podobu předložit trenérům  
a veřejnosti na Vánočním turnaji dorostu. 

Zmíněný dokument je přílohou tohoto čísla Kuželkáře. 

Zdroj: ČKA 

 

 

 

 

 

Slavoji to vSlavoji to vSlavoji to vSlavoji to v    pohárupohárupohárupoháru    opět nevyšloopět nevyšloopět nevyšloopět nevyšlo    
Již po sedmé se v Poháru NBC letos 
pokoušel tým KK Slavoj Praha probojovat 
do finálové čtveřice a do Ligy mistrů. Mezi 
21 účastníky to neměl vůbec lehké, ale hráči 

si celkem věřili a hodně chtěli konečný úspěch. Nepodařilo 
se, ale věřme, že příště se již Slavoj dočká ...  

Přinášíme pár postřehů I. Sedláčka. 

Tak opět pokračovala naše mise (již sedmá) za 
vytouženým postupem do finálové čtveřice.  

První „vykopával“ Tonda Stašák. Roli měl ztíženou tím, že 
hrál v první rundě a pouze čtyři dráhy byly obsazeny. Za 
celou dobu se nedostal do své standardní hry. Shodil 532 
kuželek. 17. místo a nepovedený vstup do soutěže. Ve 
čtvrté rundě nastoupil Zdeněk Gartus. Za obrovské 
podpory hrál Zdeněk takřka bezvadně a dosáhl výsledku 
604 kuželek. Jeho výkon (do té doby jediný přes 600) nás 
poslal ve výsledkové listině výrazně výš – 8. místo. První 
den dohrával Petr Pavlík, který se po nepovedené první 
polovině (256) výrazně zlepšil na závěrečných drahách  
a nakonec dosáhl 568 kuželek. V polovině kvalifikace to 
znamenalo 7. místo se ztrátou na postup 24 kuželek  
a umístění zajišťující postup do Ligy mistrů. Druhý den 
ráno začínal Standa Tichý a průměrnou hrou dosáhl 528 
poražených kuželek. Po čtyřech rundách to znamenalo 
2232 kuželek a 9. místo (ztráta na postup 46 kuželek). Na 
pátém místě sestavy hrál Jarda Procházka, který musel 
atakovat hranici 580 kuželek 

Jardových 555 nám sice zlepšilo umístění (7. místo), ale 
zvýšilo ztrátu na postup (67 kuželek). Jako dotahovák šel 
Igor Búrik a teoretická šance na postup se rýsovala  
v případě překonání hranice 600 kuželek. Igorovi se vcelku 
dařili plné, ale v dorážce se trápil (164) a nakonec z toho 
bylo podprůměrných 535. Takže konečný výsledek je 3322 
poražených kuželek a 10. místo. K postupu chybělo více 
jak sto kuželek. Nezdařil se ani postup do LM, kde nám 
scházelo 36 kuželek. Celkový dojem z tohoto poháru: 
kuželna, která určitě není jednoduchá, nahrává hráčům  
s prudkými hody a až poté s přesnými. Hráči s pomalými, 
ale přesnými hody se výrazně neprosadily (uvědomuji si 
pouze Zdeňka Gartuse). Bohužel náš tým neoplývá hráči  
s vysokou rychlostí koule a ani trpělivost nepatří mezi naše 
silné stránky. Do první „šestky“ se dokázal mezi týmy  
z bývalé Jugoslávie vklínit pouze německý zástupce, a to 
až na páté místo. Takže i znalost kuželny mohla hrát 
významnou roli.  

Zdroj: Kuželkářské listy ČKA č.8/2010 
Ivan Sedláček 



 

©  PKS - 2010 

 

Výsledkový servisVýsledkový servisVýsledkový servisVýsledkový servis    

 

DIVIZE AS 
1. Uhelné sklady 9 6 1 2 45,0:27,0 2551 13 
2. S. Kolín B 9 6 0 3 40,5:31,5 2526 12 
3. S. Vršovice  9 5 1 3 43,0:29,0 2544 11 
4. Konstruktiva C 9 5 0 4 40,5:31,5 2514 10 
5. KK Slavia 9 5 0 4 39,0:33,0 2501 10 
6. J. Brandýs 9 3 3 3 36,5:35,5 2510 9 
7. S. Benešov B 9 4 1 4 36,5:35,5 2524 9 
8. Sp. K. Hora B 9 3 3 3 34,0:38,0 2476 9 
9. B. Poděbrady  9 4 0 5 34,0:38,0 2506 8 

10. KK Akuma B 9 3 1 5 30,0:42,0 2489 7 
11. SC Radotín  9 3 0 6 26,5:45,5 2518 6 
12. K. Příbram B 9 2 0 7 26,5:45,5 2412 4 

7. kolo 

Výsledky 
Konstruktiva C - SC Radotín 8:0 2651-2431 
S. Benešov B - Sp. K. Hora B 4:4 2517-2499 
J. Brandýs - B. Poděbrady 6:2 2545-2511 
KK Slavia - S. Vršovice 6,5:1,5 2618-2475 
S. Kolín B - KK Akuma B 8:0 2655-2439 
K. Příbram B - Uhelné sklady 6:2 2539-2472 

V 7. kole Divize AS byly opět výrazně úspěšnější domácí 
týmy. Vyhrály v 5 utkáních, z toho 2 x nadělili domácí 
hostům "kanára". Hosté v tomto kole vydřeli jediný bod za 
remízu. 
Ve vršovickém derby hostila Slavia vedoucí tým soutěže  
S. Vršovice. Domácí měli od začátku navrch a po 
výborném výkonu si nakonec překvapivě snadno poradili  
s lídrem soutěže. Dlouho vyrovnané bylo utkání v Příbrami, 
kde domácí hostili exligové Uhelné sklady. Závěr utkání 
však měli domácí lepší a po zásluze tak získali cenné 
body. Hodně vyrovnané bylo také utkání v Brandýse, kam 
zavítali hráči z Poděbrad. Ve vyrovnaném průběhu utkání 
hosté dlouho sahali po bodech, ale domácí výborným 
závěrem dokázali otočit utkání ve svůj prospěch. 
Překvapení se zrodilo v Benešově, kde hrála K. Hora B. 
Domácí tentokráte nepředvedli ani zdaleka svůj obvyklý 
výkon a hosté toho dokázali patřičně využít. Před 
závěrečnou sérií si domácí určitě věřili, ale závěrečné hody 
nakonec rozhodli o dělbě bodů. V dalším pražském utkání 

hrála Konstruktiva C s Radotínem a předvedla výborný 
výkon. Hosté se naopak dost trápili a odvezli si nakonec 
kanára. Dalšího kanára nadělil doma Kolín B hráčům 
Akumy B. Také tady předvedli domácí zejména v závěru 
výborný výkon a nedali hostům šanci. 
Nejvyšší výkon v tomto kole se doma podařil Kolínu B 
(2655), venku pak byly nejlepší Poděbrady se svým 
výkonem v Brandýse (2511). Jedničkou kola byl kolínský 
Lauer se svým domácím výkonem 474.  Venku se nejvíce 
dařilo Kudějovi z Uhelných skladů, který v Příbrami dělal 
467.   V tabulkách TOP10 jsou jen 2 zápisy družstev na 
domácí dráze (Kolín B a Slavia), venku se to nepodařilo 
nikomu. Mezi jednotlivci registrujeme 2 záznamy na 
domácí dráze "kolíňáků"  Lauera a Mikoláše. Venku se 
zapsal jen Kuděj z Uhelných skladů (467) Příbrami. 
Tabulka je po tomto kole neuvěřitelně vyrovnaná. Mezi 
prvním a sedmým týmem je jediný  bod rozdílu!. Vede trio 
devítibodvých týmů na čele s Vršovicemi. Za nimi  je 
kvartet stíhačů se ztrátou 1 bod. Tabulka je nyní v postatě 
rozdělena do dvou částí - horní a dolní. A také dolní část je 
stejně vyrovnaná jako horní. Mezi 8. a posledním místem 
jsou jen 2 body rozdílu. 
Změna je v  pořadí jednotlivců. Na čelo se posunul 
Tepličanec z Konstruktivy C před kolínského Mikoláše. 
Třetí je Dvořák z Uhelných skladů. Průměr přes 400 má 66 
hráčů ze 74 hodnocených. 

8. kolo 

Výsledky 
SC Radotín - Uhelné sklady 3:5 2487-2507 
KK Akuma B - K. Příbram B 6:2 2463-2370 
S. Vršovice - S. Kolín B 3,5:4,5 2513-2516 
B. Poděbrady - KK Slavia 2:6 2485-2567 
Sp. K. Hora B - J.  Brandýs 4:4 2663-2634 
Konstruktiva C - S. Benešov B 5:3 2592-2576 

Osmé divizní kolo bylo pohromou pro domácí týmy, které  
v něm dokázaly vyhrát jen 2 utkání. Hosté se radovali  
z vítězství 3x a v jednom utkání se zrodila remíza. Hrála se 
celá řada zajímavých a vyrovnaných utkání a o překvapení 
nebyla nouze. 
Vedoucí Vršovice doma hostily S. Kolín B. Ještě po 4 
dvojicích se zdálo, že vše bude mít pro domácí standardní 
a celkem poklidný průběh. Vedli totiž 3,5 : 0,5 a 63 kuželek. 
Závěr utkání však domácí hráči nezvládli. Hosté naopak 
zabrali a v závěrečném souboji dotahováků dokázali otočit 
utkání ve svůj prospěch. Domácí se nestačili divit, ale 
hosté měli nakonec o 3 kuželky více  
a odvezli si tak oba  body. Poslední Radotín hostil exligové 
Uhelné sklady. Utkání mělo velice vyrovnaný a dramatický 
průběh až do posledních hodů. Domácí i přes dobrý výkon 
doplatili na slabý úvod utkání. Postupně sice otočili vývoj 
ve svůj prospěch a v závěrečném souboji se hodně přiblížili 
vítězství, ale v úplném závěru po výpadku domácího 
dotahováka (2 devítky na 15 hodů) darovali body hostům. 
Ti tady předvedli velmi dobrý výkon s patřičnou dávkou 
štěstěny. Velice vyrovnaný souboj bylo také utkání 
Konstruktivy C s Benešovem B. V úvodní sérii šli domácí 
do jasného vedení. Hosté pak srovnali krok a o konečném 



 

©  PKS - 2010 

výsledku se bojovalo až v závěrečné sérii. V té se více 
dařilo domácím hráčům. Hosté je však tentokráte hodně 
potrápili. Další překvapení se v tomto kole zrodilo  
v Poděbradech, kam zavítala Slavia. Domácí tentokráte 
neměli svůj den. Jejich slabý výkon dokázali hosté navíc 
patřičně využít. Předvedli tu velmi dobrý výkon a po 
zásluze si tak odvezli  body. Remíza se zrodila v utkání  
K. Hory B s Brandýsem. Oba týmy předvedly velmi dobré 
výkony a utkání mělo svůj náboj. O remíze se rozhodlo až 
v závěrečné sérii doslova posledními hody. V posledním 
utkání tohoto kola porazila doma Akuma B po 
soustředěném výkonu Příbram B. Hostům se tu příliš 
nedařilo, ale přesto byl průběh utkání poměrně vyrovnaný. 
Nejvyšší výkony v tomto kole jsem viděli, jako již tradičně, 
v K.Hoře. Domácí tu předvedli výkon 2663, hosté pak 
2634. Jedničkou kola byl Křenek z Brandýsa se svým 
výkon 477 v K. Hoře. Doma si nejlépe zahráli kutnohorský 
Hanuš a Posejpal z Konstruktivy C (oba 461). Do tabulek 
TOP10 se doma zapsala K. Hora B (2663) a Konstruktiva 
C (2592). Venku pak Brandýs (2634) a  Benešovu B 
(2576). Mezi nejlepší jednotlivce se zapsal jen Křenek z 
Brandýsa se svým výkonem 477 v K. Hoře. 
Čelo tabulky se po tomto kole hodně změnilo. Tři kola před 
koncem podzimní části tu nezůstal kámen na kameni. Do 
čela se posunuly Uhelné sklady před Konstruktivu C  
a Kolín B. Dosud vedoucí Vršovice se propadly až na 4. 
místo. Je to ale stále velmi vyrovnané. Ještě šestá K. Hora 
B ztrácí na prvního jen 2 body. Také druhá polovina 
tabulky je vyrovnaná. V závěru začínají ztrácet Příbram B  
a Radotín. I v pořadí jednotlivců je hodně změn. Na čelo se 
vyhoupnul kolínský Mikoláš, za ním je Tepličanec  
z Konstruktivy C a na třetí místo poskočil Křenek  
z Brandýsa. Průměr přes 400 má po tomto kole 69 hráčů 
ze 75 hodnocených. 

9. kolo 
Výsledky 

S. Benešov B - SC Radotín 2,5:5,5 2687-2702 
J. Brandýs - Konstruktiva C 5:3 2591-2575 
KK Slavia - Sp. K. Hora B 6:2 2558-2511 
S. Kolín B - B. Poděbrady 6:2 2519-2477 
K. Příbram B - S. Vršovice 3:5 2513-2517 
Uhelné sklady - KK Akuma B 7:1 2594-2456 

V 9. divizním kole byli opět úspěšnější domácí. 
Zaznamenali celkem 4 vítězství, 2 se radovali hosté. Opět 
se hrálo hodně zajímavých a vyrovnaných duelů. Viděli 
jsme i překvapení a několik velmi kvalitních výkonů. 
Vedoucí Uhelné sklady hrály doma s Akumou B a bylo to 
dlouho poměrně vyrovnané utkání. Závěr utkání však měli 
domácí jasně lepší a nakonec celkem s přehledem vyhráli. 
Dramatické a vyrovnané utkání se hrálo v Brandýse. Sem 
zavítala Konstruktiva C. Hráči obou týmů předváděli 
kvalitní výkony a tak bylo utkání jako na houpačce. Vše se 
rozhodovalo až v samotném závěru utkání, ve kterém byli 
domácí lepší a připsali si tak další důležité body do tabulky. 
Vyrovnané utkání bylo také v Kolíně, kde domácí Béčko 
přivítalo Poděbrady. Hosté dlouho vzdorovali a sahali po 
bodech. Radost jim však pokazil v závěrečném duelu 
skvělým výkonem domácí dotahovák Mikoláš. Další 

dramatický souboj viděla kuželna v Příbrami. Tady se 
utkalo domácí Béčko se S. Vršovice.  Domácí v úvodu 
slibně rozehráli utkání, hosté ale ve střední části srovnali 
krok. Také tady se rozhodovalo až v závěrečném nervy 
drásajícím souboji dotahováků. Definitivní rozhodnutí padlo 
až posledními hody a šťastnějším byl v tomto případě 
hostující tým. Smutek zůstal domácím. Největší překvapení 
se zrodilo v Benešově. Domácí tu hostili poslední tým 
tabulky Radotín. A po úvodní sérii nic nenasvědčovalo, že 
by domácí mohli mít problém (2:0 a +69). Ve střední části 
ale hosté zabrali a srovnali skóre. Závěr byl dramatický až 
do posledních hodů. Skvěle zde zahrál zejména hostující 
Pondělíček, který atakoval hranici pětistovky a svým 
výkonem rozhodnul o vítězství hostů. V posledním utkání 
tohoto kola v Edenu hostila Slavia K. Horu B. A také tady to 
byl celkem vyrovnaný duel. Domácí však byli o kousek 
lepší a po zásluze vyhráli. 
Nejvyšší výkon v tomto kole předvedl venku Radotín, který 
v Benešově dosáhnul výkonu 2702. Ve stejném utkání pak 
předvedli domácí nejvyšší domácí výkon 2687, který ale 
tentokráte na body nestačil. Jedničkou kola mezi jednotlivci 
byl Pondělíček z Radotína se svým výkonem 493  
v Benešově. Doma se nejvíce dařilo Slezákovi z Uhelných 
skladů, který porazil 484 kuželek. Také v tabulkách TOP10 
se toto kola výrazně zapsalo. Mezi družstvy se to podařilo 
venku Radotínu v Benešově a na domácí dráze se to 
podařilo Uhelným skladům a S. Benešov B. Mezi jednotlivci 
se doma zapsali Slezák z Uhelných skladů a benešovský 
Franěk. Venku se zapsali v Benešově radotínští hráči 
Pondělíček a Hrdlička. 
V tabulce jsou dvě kola před koncem na čele Uhelné 
sklady, za ně se posunul Kolín B a Vršovice. V první pětce 
jsou teď hned 4 pražské týmy. Pořadí je ale velmi 
vyrovnané a to nejen na čele, ale i uprostřed tabulky, kde 
jsou jen minimální rozdíly. Na poslední místo klesla po 
tomto kole Příbram B. Dvě kola před koncem však není 
rozhodnuto ani o podzimním mistrovi ani o pořadí na konci 
tabulky. Mezi jednotlivci vede i nadále kolínský Mikoláš, za 
ním si prohodili pořadí Křenek z Brandýsa a Tepličanec  
z Konstruktivy C. I v dalším pořadí jsou jen drobné změny. 
Průměr přes 400 má 66 hráčů ze 72 hodnocených. 

Divize AS – Jednotlivci po 9. Kole 

JEDNOTLIVCI 
1. MIKOLÁŠ Josef Sok. Kolín B 446,0 6 / 6 
2. KŘENEK Karel  Brandýs 442,0 5 / 5 
3. TEPLIČANEC Petr Konstruktiva C 441,8 4 / 5 
4. VILÍMOVSKÝ Zbyněk Vršovice 441,0 5 / 5 
5. DVOŘÁK Josef US Praha 440,9 4 / 6 
6. ANDĚL Václav ml. Poděbrady 439,4 4 / 5 
7. ZETEK Jiří Vršovice 436,9 5 / 5 
8. SLEZÁK Zdeněk US Praha 435,3 6 / 6 
9. POSEJPAL Václav Konstruktiva C 435,2 4 / 5 

10. HRDLIČKA Roman Radotín 434,1 5 / 6 
11. JABŮREK Jiří Vršovice 434,0 5 / 5 
12. LAUER Jindřich Sok. Kolín B 433,2 5 / 6 



 

©  PKS - 2010 

 

 

MISTROVSTVÍ PRAHY I 
1. Astra ZMZ  9 6 0 3 88:56 2500 12 
2. SK Meteor B 9 5 1 3 76:68 2469 11 
3. AC Sparta  7 5 0 2 78:34 2473 10 
4. Sj. V. Popovice  8 5 0 3 72:56 2371 10 
5. S. Admira  9 4 2 3 77:67 2432 10 
6. TJ Praga  8 4 1 3 65:63 2405 9 
7. SK Meteor A 7 4 0 3 66:46 2487 8 
8. S. Rudná  8 3 2 3 61:67 2437 8 
9. SK Rapid  8 4 0 4 60:68 2392 8 

10. Konstruktiva D 9 3 2 4 70:74 2428 8 
11. PSK Union B 8 3 1 4 59:69 2475 7 
12. PSK Union A 6 3 0 3 46:50 2477 6 
13. DP Praha  7 3 0 4 44:68 2398 6 
14. VŠTJ FS  9 2 1 6 62:82 2415 5 
15. S. Vršovice B 8 1 0 7 36:92 2367 2 

7. kolo 

Výsledky 
TJ Praga - AC Sparta 12:4 2375-2291 
SK Rapid - PSK Union A 14:2 2557-2484 
SK Meteor B - S. Vršovice B 12:4 2537-2481 
VŠTJ FS - DP Praha 6:10 2422-2443 
S. Rudná - Astra ZMZ 10:6 2476-2468 
S. Admira - Konstruktiva D 10:6 2392-2345 
Sl. V Popovice - Union B odloženo 

Dalším, v pořadí jíž sedmým, kolem pokračovala soutěž 
MP1.  S výjimkou jediného utkání v něm byly vždy úspěšné 
domácí týmy. 1 utkání bylo v tomto kole odloženo. Hrála se 
celá řada zajímavých  a vyrovnaných utkání. K dispozici 
máme také výsledek dohrávaného utkání 3. kola. 

Na Karlově hostila Pragovka vedoucí tým soutěže Spartu. 
Po zpočátku vyrovnaném průběhu, byli domácí ve druhé 
části lepší a po zásluze si připsali oba body. Většina hráčů 
obou týmů se opět, jako již tradičně, na Pragovce, dost 
potrápila. V Rudné hostovala Astra. Utkání mělo velmi 
vyrovnaný a dramatický průběh. Domácí si vytvořili 
postupně poměrně slušný náskok, v závěru ale hosté 
mohutně dotahovali. Body však zůstaly v Rudné. 
Mistrovská Admira hrála doma s Konstruktivou D. Hosté tu 
měli výrazně lepší  vstup do utkání. Pak však polevili  
a karta se obrátila. Domácí postupně převzali otěže  
a v závěru pak dokázali uhájit svoje vedení. Ve 
"vršovickém" derby přivítal na domácí dráze Meteor B tým 

Vršovic B. Také tady měli hosté lepší v stup do utkání, ale 
domácí pak 4 vítěznými souboji a výborným závěrem 
domácího dotahováka vydřeli vítězství. Kvalitní výkon na 
domácí dráze předvedl tentokráte Rapid v utkání  
s Unionem. Hosté tu bodovali jen v úvodním duelu, a i když 
nehráli špatně, na domácí pak již neměli. V utkání týmů  
z konce tabulky hostili v Edenu vysokoškoláci nováčka DP 
Praha. Domácím se tentokrát příliš nedařilo. Nechali 
soupeře "utéct" a v závěru "pozdě bycha honili". Spokojení 
hosté si tak odvezli cenné body. 

Nejvyšší výkon v tomto kole předvedl doma v Braníku 
Rapid (2557) venku byl nejlepším týmem ve stejném utkání 
Union A s výkonem 2484. Hvězdou kola byl Jankovec z DP 
Praha se svým výkonem 464  v Edenu. Doma se nejvíce 
dařilo Pudilovi z Rapidu s výkonem 453. 

V tabulce se po tomto kole vyhoupnul do čela Meteor B. 
Čelo tabulky je však nesmírně vyrovnané. Za vedoucím 
týmem ztrácí dalších 6 družstev jediný bod! Střed tabulky 
je krátký a také velice vyrovnaný. V závěru jsou 
předposlední VŠTJ a poslední stále bez bodu Vršovice B 

Mezi jednotlivci se za vedoucí dvojici M. Boháč (Meteor B) 
a R. Kašpar (Pragovka) vyhoupnul Jankovec z DP Praha. 
Průměr přes 420 má 17 hráčů, průměr přes 400 má 61 
hráčů z 94. hodnocených. 

8. kolo 

Výsledky 
PSK Union B - Konstruktiva D 12:4 2524-2418 
Astra ZMZ - S. Admira 14:2 2453-2301 
S. Vršovice B - VŠTJ FS 10:6 2402-2313 
PSK Union A - SK Meteor B 12:4 2523-2425 
AC Sparta - SK Rapid 12:4 2581-2531 
Sl. V Popovice - SK Meteor A 12:4 2537-2478 
DP Praha - S. Rudná odloženo 

Neúplným 8. kolem pokračovala nejvyšší pražská soutěž 
kuželkářů. Výsledky jsou k dispozici ale jen z 5 utkání.  
Z jednoho utkání nebyl dodán zápis a 1utkání bylo 
odloženo. Ve všech pěti odehraných utkáních zvítězili 
domácí, z toho 4x s výsledkem 12:4. 

Union A doma hostil vedoucí Meteor B a měl výrazně lepší 
vstup do utkání. To poznamenalo i další průběh, který si již 
domácí pohlídali a překvapivě snadno si tak poradili  
s lídrem tabulky. V derby v Braníku hrála Sparta  
s Rapidem. Hosté šli sice v úvodu do vedení, ale pak se 
karta obrátila. V závěru sice hosté ještě trochu zlobili, ale 
domácí již nepřipustili žádné komplikace.  Nováček  
z V. Popovic přivítal Meteor A. Utkání mělo velmi dobrou 
úroveň a dlouho i vyrovnaný průběh. V závěru však byli 
domácí lepším týmem a připsali si po zásluze další body 
do tabulky. Celkem snadnou záležitostí pro domácí bylo 
utkání Unionu B s Konstruktivou D. Hosté bodovali jen  
v úvodu a v závěru utkání, jinak  byli domácí hráči lepší.  
V utkání týmů z konce tabulky přivítaly doma Vršovice B 
hráče VŠTJ. A domácí se konečně dočkali prvního 
podzimního vítězství, když využili zaváhání hostů ve druhé 
dvojici, kdy získali rozhodující náskok. Další průběh utkání 
byl sice vyrovnaný, ale domácí již hostům nedali šanci. 



 

©  PKS - 2010 

Nejvyšší výkon v tomto kole předvedla doma Sparta 
(2581), venku ve stejném utkání Rapid (2532). Hvězdou 
kola byl  Vodešil z V. Popovic se svým domácím výkonem 
443. Venku se nejvíce dařilo Podholovi z Rapid, který‚ 
v Braníku docílil výkon 436. 

Pořadí na čele se opět změnilo. A v polovině podzimní 
části je čelo poměrně překvapivé. Vede vloni se trápící 
Sparta před nováčkem z V. Popovic, který je zatím asi 
největším překvapením podzimu, třetí je Meteor B. Tabulka 
je však poměrně dost ovlivněna celo řadou odložených 
utkání. Hodně dlouhý a hodně vyrovnaný je střed tabulky. 
Mezi 4. a 13. týmem jsou jen 2 body rozdílu. V závěru 
začínají ztrácet VŠTJ a Vršovice B. 

Mezi jednotlivci se do čela vyhoupnul R. Kašpar  
z Pragovky před Jankovce z DP Praha a M. Boháče  
z Meteoru B. Průměr přes 400 má 62 hráčů z 95 
hodnocených. 

9. kolo 

Výsledky - 9.kola 
SK Meteor A - PSK Union B 10:6 2650-2551 
TJ Praga - Sl. V Popovice 10:6 2375-2208 
SK Meteor B - AC Sparta 10:6 2620-2550 
VŠTJ FS - PSK Union A 12:4 2502-2474 
S. Rudná - S. Vršovice B 14:2 2362-2354 
S. Admira - DP Praha 14:2 2402-2311 
Konstruktiva D - Astra ZMZ 4:12 2519-2543 

Výsledek.kola 
Astra ZMZ - S. Admira 14:2 2453-2301 

Z 9. kola MP1 máme k dispozici všechny výsledky vč. 
jednoho výsledku z předchozího kola. V tomto kole byli  
s výjimkou 1 utkání stoprocentně úspěšné domácí týmy. 

Ve šlágru kola hostil doma Meteor B vedoucí Spartu. 
Domácí měli dobrý vstup do utkání a hned v úvodu si 
vytvořili náskok. Hosté pak srovnali krok, ale v závěru 
domácí definitivně potvrdili zisk  bodů. Pragovka na 
Karlově přivítala dosavadní překvapení podzimu, kterým je 
nováček z V. Popovic. Ten šel v úvodu do vedení 0:4  
a +49 kuželek. Domácí to ale nezlomilo, postupně 
vyrovnali a v závěru zcela smetli hosty. Dramatické  
a vyrovnané utkání se hrálo v Braníku. Tady domácí 
Konstruktiva D hrála s Astrou. Lépe se vedlo hostům, kteří 
vedli postupně až 0:6 a 74 kuželek. Domácí pak ve druhé 
části "zatroubili" k útoku a v závěru mohutně dotahovali, 
ale ztrátu již nedohnali. Snadnou záležitostí pro domácí 
bylo utkání Admiry s nováčkem DP Praha. Hosté tu 
odvraceli kanára až v závěrečném souboji. V dalším utkání 
na Meteoru byla k vidění již tradičně velká čísla. Union B tu 
domácímu Meteoru byl dlouho vyrovnaným soupeřem. 
Závěr utkání  byl ale již v režii domácích hráčů. V utkání 
týmů z konce tabulky hostili v Edenu vysokoškoláci Union 
A. V zajímavém a vyrovnaném utkání byli lepší domácí, 
kteří si tak připsali důležité body do tabulky. Hodně 
vyrovnané bylo také utkání v Rudné, kam přijely Vršovice 
B, a to i přes to, že průběh utkání byl jednoznačný pro 
domácí. V závěru hosté mohli urvat alespoň bod, ale jejich 
snaha vyšla naprázdno. Ve zbývajícím utkání předchozího 

kola si Astra doma zcela snadno poradila s mistrovskou 
Admirou, které se tentokráte na Zahradním městě hodně 
nedařilo. 

Nejvyšší výkon v tomto kole předvedl doma Meteor A 
(2650), venku pak ve stejné utkání Union B (2551). Mezi 
jednotlivci se v tomto kole blýsknul Ostatnický  
z Konstruktiv\y D domácím výkonem 467. Ve stejném 
utkání v Braníku udělal Švéda z Astry 458. 

V tabulce je po tomto kole nový vedoucí. Je jím Astra,  
o bod před Meteorem B. Za nimi je stíhací skupina tří týmů, 
mezi kterými má Sparta 2 utkání k dobru. Střed tabulky je 
velmi vyrovnaný a plynule přechází v její konec. 
Předposlední jsou VŠTJ, které jsou na dohled ostatním 
týmům. Ztrácet začínají Vršovice B. Mezi jednotlivci se na 
čele drží R. Kašpar z Pragovky, za něj se pousnul M. 
Boháč z Meteoru B a na 3. místo se posunul Švéda  
z Astry. Průměr přes 400 má 64 hráčů z 94 hodnocených. 

Mistrovství Prahy I – Jednotlivci po 9. Kole 

MP I - JEDNOTLIVCI 
1. KAŠPAR Rostislav TJ Praga 441,9 4 / 4 
2. BOHÁČ Martin SK Meteor B 439,8 5 / 5 
3. ŠVEDA Marek Astra ZMZ 433,6 6 / 6 
4. JANKOVEC Jiří DP Praha 432,4 5 / 5 
5. NEUMAJER Petr AC Sparta 432,3 4 / 4 
6. BOUCHAL Václav PSK Union A 427,8 3 / 3 
7. VEJVODA Milan VŠTJ FS 427,7 5 / 6 
8. FIALA Radek Astra ZMZ 427,3 5 / 6 
9. OSTATNICKÝ Michal Konstruktiva D 427,0 6 / 6 

10. MEZEK Pavel PSK Union A 426,8 3 / 3 
11. KLIČKA Václav AC Sparta 426,4 4 / 4 
12. KROUŽEL Ladislav S. Admira 424,3 5 / 6 
13. ALTMANN Jiří PSK Union B 423,5 5 / 5 
14. TESAŘ Josef SK Meteor A 422,2 4 / 5 
15. BARCAL Zdeněk SK Meteor A 422,0 5 / 5 

Komentář: J. Ujhelyi 

 

 

 

 

 



 

©  PKS - 2010 

 

 
 

MISTROVSTVÍ PRAHY II 
1. SK Meteor C 8 6 0 2 86:42 2365 12 
2. I.PSKN 9 5 1 3 86:58 2365 11 
3. S. Vršovice C 8 4 2 2 68:60 2348 10 
4. DP Praha B 8 5 0 3 65:63 2365 10 
5. S. Admira B 7 4 1 2 63:49 2351 9 
6. KK Slavoj C 8 4 1 3 64:64 2361 9 
7. TJ Radlice 8 4 0 4 64:64 2353 8 
8. Uhel.sklady C 8 4 0 4 61:67 2345 8 
9. KK Slavia B 7 3 1 3 55:57 2400 7 

10. PSK Union C 8 3 1 4 62:66 2335 7 
11. S. Rudná C 8 3 1 4 58:70 2393 7 
12. SC Radotín B 9 3 1 5 63:81 2317 7 
13. S. Rudná B 8 3 0 5 61:67 2335 6 
14. SK Žižkov 8 2 1 5 54:74 2365 5 
15. Uhel.sklady B 8 1 2 5 50:78 2324 4 

7. kolo 

Výsledky 
Vršovice C – DP B 10 : 6 
Uhel. sklady C – Slavoj C 10 : 6 
Uhel. sklady B – Rudná C 4 : 12 
Rudná B – Radotín B 14 : 2 
Union C – Žižkov 12 : 4 
Meteor C – Admira B porucha ASK 
Radlice – Slavia B porucha ASK 

7. kolo nebylo odehráno kompletní. V pěti zápasech, které 
byly dohrány,  zvítězili domácí, ve čtyřech případech, hosté 
se radovali z plného bodového zisku jednou. Dohrávané 
utkání 5. kola lépe vyznělo pro hostující tým.  

Zápas mezi Vršovicemi C a DP B sliboval bitvu a lépe se 
od počátečních hodů vyvíjel pro hosty. Domácí však 
nehodili flintu do žita a zápas otočili ve svůj prospěch. 
 Uhelné sklady C si pozvali SHT a utkání bylo také 
vyrovnané. Soupeři se vzájemně přetahovali, aby nakonec 
o celkovém vítězi rozhodl počet poražených kuželek, 
kterých domácí shodili více. Uhelné sklady B pokračují  
v letošní štědrosti a další komu “dali” doma body je céčko 
Rudné. Zápas byl zajímavý a vedení se přelévalo z jedné 
strany na druhou. Hosté utekli o cca 60 hned po první 
dvojici, po druhé dvojici o dalších “pár dřev”, ale domácí to 
nevzdávali, zabojovali a před poslední dvojici byl rozdíl 
pouhých šest kuželek pro hosty. Domácí dotahovák však 
neměl svůj den a hostující naopak předvedl slušný výkon, 
kterým zajistil pro své družstvo body. 

Rudná B hrála doma s Radotínem B, kterému někteří hráči 
úplně “vybouchli” a není tedy divu, že si hosté málem 
odvezli kanára.  Union C a Žižkov sehráli vyrovnané utkání. 
Před poslední dvojicí vedli hosté o jediné “dřevo”, ale 
domácí dotahovák nedopustil další bodovou ztrátu. Ta 
nastala po utkání dohrávaného 5. kola, kdy Union hostil DP 
Praha B. Hosté měli utkání již pěkně rozjeté a domácí se 
snažili ztrátu dohnat. To se jim však nepodařilo, tak si DP B 
veze trochu překvapivě, ale zaslouženě body z venku. 

8. kolo 

Výsledky 
Uhel. sklady C – SK Meteor C 6 : 10 
SC Radotín B – S. Vršovice C 6 : 10 
S. Admira B – Uhel. sklady B 12 : 4 
KK Slavia B – I. PSKN 10 : 6 
S. Rudná C – TJ Radlice 2 : 14 
SK Žižkov – S. Rudná B 10 : 6 
KK Slavoj C – DP Praha B odloženo 

Dvojka pokračovala 8. kolem a ze šesti odehraných utkání 
(jedno bylo odloženo) třikrát vyhráli domácí a třikrát 
hostující celky. 

Uhelné sklady C hostily lídra soutěže a hosté potrvrdili 
letošní skvělou formu. Po úvodní dvojici si vytvořili slušný 
náskok, který se domácím již nepodařilo do konce utkání 
zvrátit. V Radotíně hrály Vršovice C a utkání se také 
vyvíjelo velmi zajímavě. Po prvních dvou dvojicích to 
vypadalo na jasné vítězství hostů, ale další dva hráči 
domácích utkání ještě trochu zdramatizovali. Hosté však 
také náskok vytvořený na začátku nepustili a byly z toho 
důležité body.  Admira B přivítala na své kuželně tápající 
Uhelné sklady B a hosté opět dokázali, že se jim letos 
nedaří, jak by si představovali. Admiře již po několikáté 
letos stačil k plnému bodovému zisku průměrný výkon. 
Slavia B hrála doma s I. PSKN a hosté vstoupili do utkání 
úspěšněji. Druhý hráč domácích srovnal skóre a poté 
jakoby domácí chtěli hosty nechat namlsat – po čtyřech 
dvojicích hosté vedli 6:2 a 48 kuželek. Jenže domácí 
nakonec vytáhli svá dvě největší esa a utkání otočili ve svůj 
prospěch. Rudná C hrála doma s Radlicemi a domácí se 
protrápili k jasné porážce (že by přetáhli oslavy po úspěchu 
v poháru?). Nechybělo mnoho a byl z toho kanár. Žižkov 
hostil Rudnou B a hosté nechali domácí utéct o velký rozdíl 
hned na začátku utkání. Sice se snažili, co mohli, ale 
domácí si vítězství již nenechali vzít. 

9. kolo 

Výsledky 
SK Meteor C – KK Slavoj C 6 : 10 
I. PSKN – S. Rudná C 14 : 2 
DP Praha B – SC Radotín B 12 : 4 
TJ Radlice – S. Admira B 12 : 4 
PSK Union C – KK Slavia B 8 : 8 
Uhel. sklady B – Uhel. sklady C 6 : 10 
S. Vršovice C – SK Žižkov odloženo 

 



 

©  PKS - 2010 

Bylo odehráno neúplné 9. kolo druhé pražské nejvyšší 
soutěže a hrálo se několik dramatických a vyrovnaných 
utkání, ve kterých třikrát zvítězili domácí, dvakrát hosté 
a jedenkrát se soupeři rozešli smírně. Jedno utkání bylo 
odloženo.  

 Meteor C přivítal doma Slavoj C a brousil si zuby na další 
bodový zisk. První dvojice ukázala, že utkání bude asi 
dramatické, což se také potvrdilo. Domácí v polovině 
utkání prohrávali o 42 kuželek, čtvrtý hráč utkání otočil, 
pátý ještě něco málo přidal a před poslední dvojicí byl 
rozdíl 11 pro domácí. Hostující dotahovák si vzpomněl na 
lepší časy a strhnul vítězství na stranu Slavoje. Vítězství 
o 4 kuželky dokresluje dramatičnost zápasu. V zápase 
mezi I.PSKN a Rudnou C byli hosté snadnou kořistí. Po 
pěti dvojicích bylo jasné, že body zůstanou doma a pouze 
poslední hráč hostí korigoval výsledek. “Dopravky” B 
hostily Radotín B a ten se nepředvedl v nejlepším světle 
(nutno podotknout, že domácí také ne!). Za zmínku stojí 
výkony prvního a pátého hostujícího hráče, což je dost 
málo na to, aby utkání dopadlo podle představ. DP B si tak 
připsaly další důležité body. Admira B přijela na Zvon  
k utkání s Radlicemi a ač to tak na první pohled nevypadá, 
bylo to dramatické utkání. Domácí měli lepší vstup do 
utkání, ale hosté se jen tak nevzdávali. Před poslední 
dvojicí vedli domácí o pouhých 11 kuželek, ale hostující 
dotahovák neměl zjevně svůj den a domácí naopak. Rozdíl 
poražených kuželek se nakonec vyšplhal na 100 pro 
domácí. Další vyrovnané utkání se hrálo na Unionu, kde 
místní céčko hostilo Slavii B. Po třech hráčích byli hosté 
zralí na ručník, ale v druhé polovině potvrdili bojovného 
ducha a nakonec vybojovali zaslouženou remízu. 
“Uhlířské” derby se hrálo na Zvonu a jako každé derby, ani 
toto nemělo předem jasného favorita. Utkání bylo 
vyrovnané (každý chvilku tahal pilku) a nakonec byl 
šťastnější “hostující” tým. 

Mistrovství Prahy II – Jednotlivci po 9. Kole 

MP II - JEDNOTLIVCI 
1. SLÁDEK Jiří KK Slavia B 431,7 4 / 4 
2. FORMAN Pavel KK Slavia B 428,7 3 / 4 
3. KLEČKA Vít I. PSKN 421,9 4 / 5 
4. BENEŠ Miloš ml TJ Radlice 420,5 4 / 4 
5. VOJTÍŠEK Vojtěch S. Admira B 417,8 3 / 3 
6. ZDRAŽIL Vladimír SC Radotín B 416,4 5 / 5 
7. KOŠČO Peter S. Rudná C 415,5 3 / 4 
8. PAPEŽ Václav S. Vršovice C 413,6 5 / 6 
9. PETRÁČEK Jan SK Meteor C 412,8 3 / 4 

10. TALA Jiří KK Slavia B 411,1 4 / 4 
11. KRČMA Jaroslav S. Admira B 411,1 3 / 3 
12. CERNSTEIN Jiří SK Meteor C 410,9 3 / 4 
13. ŠMEJKAL Jaroslav PSK Union C 410,0 5 / 5 
14. HNÁTEK Karel DP Praha B 409,1 5 / 5 
15. VŠETEČKA Miloslav SK Žižkov 408,9 5 / 5 

Komentář: P. Strnad 

 
 

MISTROVSTVÍ PRAHY III 
1. SK Uhelné sklady E 9 7 0 2 85:59 2328 14 
2. KK Slavia Praha D 8 5 2 1 74:54 2330 12 
3. KK Slavoj Praha E 9 6 0 3 86:58 2381 12 
4. KK Dopravní podniky C 9 5 2 2 85:59 2309 12 
5. SK Žižkov Praha B 8 5 1 2 73:55 2376 11 
6. Admira Kobylisy C 9 5 1 3 84:60 2374 11 
7. TJ Praga Praha B 9 5 0 4 80:64 2317 10 
8. TJ Sokol Vršovice D 9 4 1 4 71:73 2285 9 
9. Konstruktiva Praha E 9 4 0 5 70:74 2266 8 

10. KK Slavoj Praha D 9 3 2 4 69:75 2335 8 
11. KK Slavia Praha C 9 3 2 4 68:76 2404 8 
12. Astra Zahradní Město B 9 4 0 5 68:76 2292 8 
13. SK Meteor Praha D 9 3 1 5 66:78 2288 7 
14. PSK Union Praha D 9 3 0 6 58:86 2235 6 
15. Uhelné sklady Praha D 9 2 0 7 55:89 2256 4 
16. Velké Popovice B 9 1 0 8 44:100 2262 2 

7. kolo 

Výsledky 
Dopr. podniky C – Vel. Popovice B 16 : 0 
Slavia D – Slavia C 10 : 6 
Konstruktiva E – Uhel.sklady D 12 : 4 
Vršovice D – Slavoj D 12 : 4 
Astra ZM B – Žižkov B 7 : 9 
Slavoj E – Praga B 2 : 14 
Uhel.sklady E – Meteor D 12 : 4 
Admira C – Union D 14 : 2 

8. kolo 

Výsledky 
Vel. Popovice B – Union D 6 : 10 
Meteor D – Admira C 8 : 8 
Praga B – Uhel.sklady E 11 : 5 
Žižkov B – Slavoj E 10 : 6 
Slavoj D – Astra ZM B 5 : 11 
Uhel.sklady D – Vršovice D 2 : 14 
Slavia C – Konstruktiva E 4 : 12 
Dopr. podniky C – Slavia D 8 : 8 

8.kolo vyšlo výrazně lépe hostům, kteří 4x zvítězili, 2x 
remizovali a jen 2x nechali body domácím. 

Na čele se i přes porážku s Pragou B udržely Uhelné 
sklady E, které až do poloviny utkání mohly pomýšlet na 



 

©  PKS - 2010 

bodový zisk, ale závěr utkání patřil domácím. Na druhé 
místo tabulky se vyšplhal Žižkov B, který doma dlouho 
vypadal na odpis, ale v infarktovém závěru (zejména pro 
hosty) dokázal v posledních dvou zápasech stáhnout 
89bodové manko. Vydatně mu pomohly výpadky obou 
hostujících hráčů v závěru utkání, kteří nedokázali  
v posledních hodech dorazit kuželky, aby ještě do plných 
mohli zkusit rozhodnout ve svůj prospěch. Nakonec jim tak 
chybělo jen 8 kuželek ... Třetí je Slavia D, která výborně 
postavila sestavu v Hloubětíně, kde s domácími 
Dopravními podniky C sice celkově prohrála o více než 40 
kuželek, ale bodově dosáhla na remízu.  Vyrovnané utkání 
se hrálo na Meteoru, kde se  domácí Déčko rozešlo smírně 
s hosty z Kobylis C. Na sestupových příčkách se zatím krčí 
předposlední Uhelné sklady D, které doma nestačily na 
Vršovice D, a poslední Velké Popovice B, kterým se doma 
nepodařilo bodovat ani napočtvrté a oba body odevzdaly 
Unionu D. 

9. kolo 

Výsledky 
Slavia D – Vel. Popovice B 10 : 6 
Konstruktiva E – Dopr. podniky C 6 : 10 
Vršovice D – Slavia C 8 : 8 
Astra ZM B – Uhel.sklady D 10 : 6 
Slavoj E – Slavoj D 12 : 4 
Uhel. sklady E – Žižkov B 10 : 6 
Admira C – Praga B 14 : 2 
Union D – Meteor D 6 : 10 

9. kolem jsme vstoupili do druhé poloviny podzimní části 
třetí pražské soutěže a tak dnes přibude pár statistických 
údajů. Lepší v tomto kole byli opět domácí, 5x zvítězili, 
1x remizovali a jen 2x přenechali oba body hostům. 
Celkem od začátku letošního ročníku bylo odehráno 
71 zápasů, ve kterých 43x vyhráli domácí, 22x hosté a jen 
6x byla výsledkem utkání remíza. 

V přímém souboji o první místo v tabulce využily Uhelné 
sklady E výhodu domácí kuželny a i když to dlouho 
vypadalo, že by Žižkov B mohl nějaký bodík odvézt, 
závěrečné dva zápasy, ve kterých domácí shodili celkem 
900 kuželek (430 předposlední hráč a nepříliš často 
viděných 470 dotahovák), rozhodly o jistém vítězství 
domácích. Na druhé místo tak postoupila Slavia D, která 
v souboji s posledními Velkými Popovicemi B nezaváhala. 
Třetí je Slavoj E, který v "oddílovražedném" souboji Déčku 
nedal šanci. Vítězství v Braníku nad domácí Konstruktivou 
E, které ani dvojí střídání nepomohlo k zisku bodů, 
posunulo na čtvrté místo v tabulce Dopravní podniky C. Na 
sestupových příčkách se nic nemění, jen odstup od 
záchrany se zase o bod zvětšil. Předposlední Uhelné 
sklady D dlouho na Zahradním Městě nad Astrou B vedly, 
ale prohra v předposlední dvojici o 2 kuželky umožnila 
domácímu dotahovákovi smazat náskok hostů a o 9 
kuželek celkově zajistit vítězství svých barev. A ještě pár 
zajímavých údajů, jak jsem v úvodu slíbil. Ani jeden bod 
doma ještě neztratily tři týmy - Uhelné sklady E, Admira 

Kobylisy C a Praga B. Porážku doma neznají další dva 
týmy, které už ale nějaké bodíky ztratily remízami -  
Dopravní podniky C a Slavia D. Naopak ani bod doma 
zatím nezískalo jen jedno družstvo - Velké Popovice B. 
Venku si nejlépe vede Žižkov B, který z pěti zápasů získal 
sedm bodů, tři vítězství venku mají ještě dvě družstva - 
Slavoj E a Uhelné sklady E. 

Mistrovství Prahy III – Jednotlivci po 9. Kole 

MP III  - JEDNOTLIVCI 
1. RAUVOLF Václav Vršovice 433,9 5 / 5 
2. KNOBLOCH Antonín US Praha 427,9 5 / 6 
3. BŘEZINA Stanislav Slavoj 426,4 5 / 5 
4. KOCAN Josef st. Slavia 420,9 4 / 4 
5. MIZEROVÁ Hedvika Slavia 420,2 4 / 4 
6. JONÁK Přemysl Slavia 416,3 4 / 4 
7. BRVENÍK Peter Žižkov 412,5 5 / 5 
8. MAŠTALÍŘOVÁ Zdeňka Slavia 412,3 4 / 4 
9. KAFKOVÁ Jindra US Praha 410,8 4 / 6 

10. JÍCHA Václav Admira 410,7 6 / 6 
11. MATYSKA Michal Admira 409,2 5 / 6 
12. PLATIL Jan Žižkov 408,2 5 / 5 
13. BENEŠ Pavel Slavoj 407,0 4 / 4 
14. MÍCHAL Petr US Praha 406,7 4 / 4 
15. KLUGANOST Vít Praga 406,0 5 / 5 
16. KOCAN Josef ml. Slavia 405,7 3 / 4 

Komentář P. Váňa 

 

 

 

 

 

 



 

©  PKS - 2010 

 

 

MISTROVSTVÍ PRAHY IV 
1. S. Rudná E 7 7 0 0 100:12 2394 14 
2. KK Slavia E 8 7 0 1 86:42 2324 14 
3. SK Rapid B 9 6 1 2 88:56 2328 13 
4. TJ ZENTIVA  9 6 1 2 88:56 2292 13 
5. SK Žižkov C 9 5 1 3 88:56 2289 11 
6. PSK Union E 8 5 0 3 72:56 2283 10 
7. VŠTJ FS B 8 5 0 3 70:58 2362 10 
8. AC Sparta B 9 5 0 4 71:73 2267 10 
9. S. Rudná D 8 4 1 3 68:60 2201 9 

10. Admira D 7 3 0 4 54:58 2159 6 
11. Astra ZMZ C 8 3 0 5 46:82 2136 6 
12. SK Meteor E 9 3 0 6 72:72 2273 6 
13. DP Praha D 8 2 0 6 50:78 2216 4 
14. SK Meteor F 8 2 0 6 44:84 2212 4 
15. PSK Union F 9 1 0 8 41:103 2129 2 
16. SC Radotín C 8 0 0 8 18:110 2011 0 

Mistrovství Prahy IV – Jednotlivci po 9. Kole 

MP IV  - JEDNOTLIVCI 
1. GLAS Richard VŠTJ B 421,7 4 / 4 
2. PAVLÍČEK Pavel Sp. Praha B 418,0 6 / 6 
3. TŮMA Antonín Rapid B 416,3 4 / 5 
4. HOLUBOVÁ Ludmila Rudná E 415,1 3 / 3 
5. BILKA Jiří Kobylisy D 413,9 5 / 5 
6. LUKÁŠ Martin Žižkov C 413,2 5 / 5 
7. KNAP Filip Sl. Praha E 411,8 5 / 5 
8. BOHUSLAV Miroslav Kobylisy D 409,3 4 / 5 
9. EDER Pavel Rapid B 409,3 5 / 5 

10. KOHOUTOVÁ Miluše Rudná E 407,7 3 / 3 
11. KNYTTL Jan VŠTJ B 407,1 4 / 4 
12. MACHULKA Luboš Rudná D 405,4 3 / 3 
13. POKORNÁ Jindra Meteor F 405,1 4 / 4 
14. KELLNER Miloslav Zentiva  404,5 4 / 4 
15. NOVÁK Pavel Union Praha E 403,4 5 / 5 
16. ZIMÁKOVÁ Jarmila Rudná E 403,2 3 / 3 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

7. kolo 

Výsledky 
S. Rudná E - SK Meteor F 14:2 2546-2185 
Astra ZMZ C - Admira D 6:10 2139-2176 
SC Radotín C - S. Rudná D 4:12 1924-1978 
SK Rapid B - TJ ZENTIVA 8:8 2447-2393 
PSK Union E - SK Žižkov C 14:2 2366-2280 
VŠTJ FS B - DP Praha D 6:10 2352-2368 
AC Sparta B - SK Meteor E 10:6 2358-2294 
KK Slavia E - PSK Union F 14:2 2329-2052 

8. kolo 

Výsledky 
SK Meteor F - PSK Union F 14:2 2421-2234 
SK Meteor E - KK Slavia E 6:10 2428-2461 
DP Praha D - AC Sparta B 4:12 2137-2190 
SK Žižkov C - VŠTJ FS B 14:2 2368-2270 
TJ ZENTIVA - PSK Union E 12:4 2458-2330 
S. Rudná D - SK Rapid B 6:10 2141-2236 
Admira D - SC Radotín C 14:2 2111-2009 
S. Rudná E - Astra ZMZ C 16:0 2416-2082 

9. kolo 

Výsledky 
Astra ZMZ C - SK Meteor F ?:? Nedodáno! 
SC Radotín C - S. Rudná E Odloženo 
SK Rapid B - Admira D 12:4 2402-2317 
PSK Union E - S. Rudná D ?:? Nedodáno 
VŠTJ FS B - TJ ZENTIVA 6:10 2441-2469 
AC Sparta B - SK Žižkov C 6:10 2327-2358 
KK Slavia E - DP Praha D 12:4 2372-2242 
PSK Union F - SK Meteor E 4:12 2245-2318 

Dohrávaná utkání 
SC Radotín C - SK Meteor E 2:14 2095:2219 
SK Meteor E - SK Rapid B 6:10 2385-2432 
SK Žižkov C - Astra ZMZ C 14:2 2340-2144 

 

 

 

 

 
 



 

©  PKS - 2010 

    

TABULKA po 6. turnaji 
1 Dušek Jan SC Radotín 6 87 
2 Májová Míla SC Radotín 5 65 
3 Masarik Daniel SC Radotín 5 63 
4 Pražma Jan Sokol Rudná 3 35 
5 Dvořák Marek Sokol Rudná 3 31 
6 Kryda Jiří KK Slavia 2 30 
7 Knap Filip KK Slavia 2 28 
8 Pecka Jan KK Slavia 1 13 
9 Kocan Michal  Slavia 1 11 
10 - - - - 

    

VýVýVýVýsledky sledky sledky sledky 5555. turnaje . turnaje . turnaje . turnaje ––––    24242424. . . . 10101010. 10, . 10, . 10, . 10, Uhelné skladyUhelné skladyUhelné skladyUhelné sklady    
    

    

    

5.turnaj - Uhelné sklady - 24.10.2010 
1 Knap Filip KK Slavia 249 152 401 15 
2 Dušek Jan SC Radotín 260 112 372 14 
3 Pecka Jan KK Slavia 259 106 365 13 
4 Masarik Daniel SC Radotín 261 80 341 12 
5 Pražma Jan S. Rudná 180 60 240 11 
6 Dvořák Marek SC Radotín 127 59 186 10 

    

    

    

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Průměry hráčů po 6. Kole 
 

Poř. Hráč / ka Oddíl Tur Celkem 
1 Knap Filip KK Slavia 2 391 
2 Kryda Jiří KK Slavia 2 384 
3 Dušek Jan SC Radotín 6 369 
4 Masarik Daniel SC Radotín 5 330 
5 Májová Míla SC Radotín 5 297 
6 Pražma Jan Sokol Rudná 3 263 
7 Dvořák Marek Sokol Rudná 3 211 
8 Pecka Jan KK Slavia 1 365 
9 Kocan Michal KK Slavia 1 373 
10 - - - - 

    

Výsledky Výsledky Výsledky Výsledky 6666. turnaje . turnaje . turnaje . turnaje ––––    7777. . . . 11111111. . . . 11110000, , , , UnionUnionUnionUnion    

    

6.turnaj - Union - 7.11.2010 
1 Dušek Jan SC Radotín 295 116 411 15 
2 Májová Míla SC Radotín 273 112 385 14 
3 Knap Filip KK Slavia 274 107 381 13 
4 Masarik Daniel SC Radotín 294 87 381 12 
5 Kocan Michal KK Slavia 269 104 373 11 
6 Pražma Jan S. Rudná 226 74 300 10 
7 Dvořák Marek S. Rudná 195 69 264 9 

 

 

 

 

 

 



 

©  PKS - 2010 

TABULKY MISTROVSKÝCH SOUTĚŽÍ 2010TABULKY MISTROVSKÝCH SOUTĚŽÍ 2010TABULKY MISTROVSKÝCH SOUTĚŽÍ 2010TABULKY MISTROVSKÝCH SOUTĚŽÍ 2010----11111111    
    

 DIVIZE AS 
 

MISTROVSTVÍ PRAHY I 
1. Uhelné sklady 9 6 1 2 45,0:27,0 2551 13 

 
1. Astra ZMZ  9 6 0 3 88:56 2500 12 

2. S. Kolín B 9 6 0 3 40,5:31,5 2526 12 
 

2. SK Meteor B 9 5 1 3 76:68 2469 11 
3. S. Vršovice  9 5 1 3 43,0:29,0 2544 11 

 
3. AC Sparta  7 5 0 2 78:34 2473 10 

4. Konstruktiva C 9 5 0 4 40,5:31,5 2514 10 
 

4. Sj. V. Popovice  8 5 0 3 72:56 2371 10 
5. KK Slavia 9 5 0 4 39,0:33,0 2501 10 

 
5. S. Admira  9 4 2 3 77:67 2432 10 

6. J. Brandýs 9 3 3 3 36,5:35,5 2510 9 
 

6. TJ Praga  8 4 1 3 65:63 2405 9 
7. S. Benešov B 9 4 1 4 36,5:35,5 2524 9 

 
7. SK Meteor A 7 4 0 3 66:46 2487 8 

8. Sp. K. Hora B 9 3 3 3 34,0:38,0 2476 9 
 

8. S. Rudná  8 3 2 3 61:67 2437 8 
9. B. Poděbrady  9 4 0 5 34,0:38,0 2506 8 

 
9. SK Rapid  8 4 0 4 60:68 2392 8 

10. KK Akuma B 9 3 1 5 30,0:42,0 2489 7 
 

10. Konstruktiva D 9 3 2 4 70:74 2428 8 
11. SC Radotín  9 3 0 6 26,5:45,5 2518 6 

 
11. PSK Union B 8 3 1 4 59:69 2475 7 

12. K. Příbram B 9 2 0 7 26,5:45,5 2412 4 
 

12. PSK Union A 6 3 0 3 46:50 2477 6 

  
 

       
13. DP Praha  7 3 0 4 44:68 2398 6 

 
 

 
       

14. VŠTJ FS  9 2 1 6 62:82 2415 5 
- -  - - - - - - 

 
15. S. Vršovice B 8 1 0 7 36:92 2367 2 

  
 

         
 

       MISTROVSTVÍ PRAHY II 
 

MISTROVSTVÍ PRAHY III 
1. SK Meteor C 8 6 0 2 86:42 2365 12 

 
1. Uhel. sklady E 9 7 0 2 85:59 2328 14 

2. I.PSKN 9 5 1 3 86:58 2365 11 
 

2. KK Slavia D 8 5 2 1 74:54 2330 12 
3. S. Vršovice C 8 4 2 2 68:60 2348 10 

 
3. KK Slavoj E 9 6 0 3 86:58 2381 12 

4. DP Praha B 8 5 0 3 65:63 2365 10 
 

4. DP Praha C 9 5 2 2 85:59 2309 12 
5. S. Admira B 7 4 1 2 63:49 2351 9 

 
5. SK Žižkov B 8 5 1 2 73:55 2376 11 

6. KK Slavoj C 8 4 1 3 64:64 2361 9 
 

6. S. Admira C 9 5 1 3 84:60 2374 11 
7. TJ Radlice 8 4 0 4 64:64 2353 8 

 
7. TJ Praga B 9 5 0 4 80:64 2317 10 

8. Uhel. sklady C 8 4 0 4 61:67 2345 8 
 

8. S. Vršovice D 9 4 1 4 71:73 2285 9 
9. KK Slavia B 7 3 1 3 55:57 2400 7 

 
9. Konstruktiva E 9 4 0 5 70:74 2266 8 

10. PSK Union C 8 3 1 4 62:66 2335 7 
 

10. KK Slavoj D 9 3 2 4 69:75 2335 8 
11. S. Rudná C 8 3 1 4 58:70 2393 7 

 
11. KK Slavia C 9 3 2 4 68:76 2404 8 

12. SC Radotín B 9 3 1 5 63:81 2317 7 
 

12. Astra ZMZ B 9 4 0 5 68:76 2292 8 
13. S. Rudná B 8 3 0 5 61:67 2335 6 

 
13. SK Meteor D 9 3 1 5 66:78 2288 7 

14. SK Žižkov 8 2 1 5 54:74 2365 5 
 

14. PSK Union D 9 3 0 6 58:86 2235 6 
15. Uhel. sklady B 8 1 2 5 50:78 2324 4 

 
15. Uhel. sklady D 9 2 0 7 55:89 2256 4 

 
 

 
       

16. Sj. V. Popovice 
B 9 1 0 8 44:100 2262 2 

  
 

         
 

       MISTROVSTVÍ PRAHY IV 
 

  
 
Pořadí v tabulkách se řídí ustanovením článku 18 
Soutěžního řádu. 
 
(6) Při rovnosti bodů je lépe hodnoceno družstvo  
s menším počtem odehraných utkání, jako další 
kritérium je rozdíl celkového skóre a dále pak vyšší 
průměr z průměru drah. 
 
(7) Po skončení soutěžního ročníku jsou družstva  
v závěrečné tabulce seřazena podle počtu získaných 
bodů. Jako další kritérium slouží rozdíl celkového skóre 
a dále pak vyšší průměr z průměru drah 

1. S. Rudná E 7 7 0 0 100:12 2394 14 
 

 
2. KK Slavia E 8 7 0 1 86:42 2324 14 

 
 

3. SK Rapid B 9 6 1 2 88:56 2328 13 
 

 
4. TJ ZENTIVA  9 6 1 2 88:56 2292 13 

 
 

5. SK Žižkov C 9 5 1 3 88:56 2289 11 
 

 
6. PSK Union E 8 5 0 3 72:56 2283 10 

 
 

7. VŠTJ FS B 8 5 0 3 70:58 2362 10 
 

 
8. AC Sparta B 9 5 0 4 71:73 2267 10 

 
 

9. S. Rudná D 8 4 1 3 68:60 2201 9 
 

 
10. Admira D 7 3 0 4 54:58 2159 6 

 
 

11. Astra ZMZ C 8 3 0 5 46:82 2136 6 
 

 
12. SK Meteor E 9 3 0 6 72:72 2273 6 

 
 

13. DP Praha D 8 2 0 6 50:78 2216 4 
 

 
14. SK Meteor F 8 2 0 6 44:84 2212 4 

 
 

 15. PSK Union F 9 1 0 8 41:103 2129 2 
 

 
 16. SC Radotín C 8 0 0 8 18:110 2011 0 

 
 

 



 

©  PKS - 2010 

PŘÍLPŘÍLPŘÍLPŘÍLOHAOHAOHAOHA    
SOUTEŽE MLÁDEŽESOUTEŽE MLÁDEŽESOUTEŽE MLÁDEŽESOUTEŽE MLÁDEŽE    ČKAČKAČKAČKA    

    
V následujících řádcích Vám předkládáme pracovní 
verzi úpravy všech mládežnických soutěží, které by 
měly vstoupit v platnost v příštím ročníku 2011 – 
2012. Některé věci bychom rádi vyzkoušeli již 
v sezóně letošní. Jsme si vědomi, že nikdy se 
nezavděčíme všem, že nikdy nebudou spokojeni 
všichni. Naše modely vycházejí z/ze: 
 
a) Současné situace v mládežnických 

soutěžích (finanční i personální) 
b) Nových disciplín, které se hrají na MS 
c) Potřeby alespoň trochu eliminovat 

jednostrannou zátěž u nejmladších 
d) Nutnosti vrátit vrcholným dorosteneckým 

soutěžím punc kvality a prestiže 
e) Situace, kdy znovuvytvoření II. lig dorostu 

je naprosto nereálné 
 

Tento návrh je určen k posouzení široké 
kuželkářské veřejnosti, především pak všem 
trenérům, kteří s mládeží pracují. Byli bychom velice 
rádi, aby diskuse vedená nad jednotlivými body byla 
konstruktivní, věcná a vedená „s celorepublikovým 
nadhledem“, nikoliv jen zájmy vlastního oddílu nebo 
klubu. Očekáváme rovněž, že budete nejen 
„bourat“, ale zároveň také „stavět“. Ke každé změně 
jsme se snažili napsat i odůvodnění, proč by to tak 
mělo být. K dlouhodobé soutěži mládeže 
předkládáme dva rovnoprávné návrhy, jak by mohly 
soutěže od příštího ročníku vypadat. 

A ještě jedna připomínka – tento materiál je 
pracovní a otevřený veškerým návrhům a škrtům. 
Nicméně bychom Vás rádi poprosili, abyste se nad 
všemi návrhy zamysleli a neškrtali je jen proto, že 
na první pohled jsou špatné anebo by narušily 
zajetý stereotyp.  

Celou diskusi bychom rádi uzavřeli do 10. prosince 
2010 tak, abychom mohli nejčastější připomínky  
a návrhy zapracovat a již konkrétní podobu předložit 
trenérům a veřejnosti na Vánočním turnaji dorostu. 

POHÁR MLADÝCH NADĚJÍ 

Zde by mělo dojít k nejmenším změnám, protože 
soutěže fungují dobře. Vycházeli jsme ze 
zkušeností kolegů z Německa a Polska  
a navrhujeme tuto drobnou změnu: 

Kategorie 10 – 12 let + 13 – 14 let 

K tradiční disciplíně 60 hs zařadit i druhou disciplínu 
– skok přes švihadlo po dobu 1 minuty 

Praktické provedení – vždy po ukončení svého 
„kuželkářského“ startu přímo na dráze. 

Hodnocení – úplně stejné, jako v kuželkářském 
náhozu – pouze počet bodů by byl na úrovni 
poloviny bodů za kuželky 

Rozhodčí – počet přeskoků by počítali zapisovatelé, 
kteří by měli být přítomni. Pokud by přítomni nebyli, 
počítali by trenéři, kteří by si vyměnili dráhy 

Tabulka hodnocení – v případě, že by toto bylo 
odsouhlaseno lze použít tabulky „odznaků 
zdatnosti“ (drobně upravenou) pro danou kategorii 

Odůvodnění: 

a) švihadlo je skladné a dá se s ním trénovat 
kdekoliv a kdykoliv, včetně malých prostorů 
kterékoliv kuželny 

b) alespoň částečně toto cvičení kompenzuje 
jednostrannou zátěž z tréninku kuželek 

c) skoky přes švihadlo vyžadují soustředění, 
přesnost provedení, obratnost, koordinaci i fyzickou 
kondici – tedy vše, co ke kuželkám  potřebujeme 

d) účelné a finančně naprosto dostupné pro 
všechny 

OTÁZKA :?!? 

Jsou dvě možnosti: 

a) body za přeskok sčítat s body za hru do 
celkového pořadí 

b) body sčítat a použít je jako první pomocné 
kritérium při stejném počtu bodů (místo 
dosavadního průměru kuželek) 

DOROSTENECKÉ SOUTĚŽE 

VARIANTA  „A“ 

Od sezóny 2011 – 2012 zavést jednotnou soutěž 
dorostu bez omezení pro věkovou kategorii 13 – 18 
let. První kolo nechat hrací dny na krajích, od 
druhého kola hrací den – neděle. 

1.kolo 

Odehrát kompletně v krajích do 31.12. Navrhnout 
krajům vytvořit  elitní skupinu (název zatím není 
nutný) osmi družstev – v tom případě odehrát 8 
turnajů (u každého účastníka). Po všech turnajích 
vyhlásit „Mistra kraje“, který by postupoval do 
celostátního kola. Pokud by v kraji hrály skupiny 
dvě, bylo by nutné odehrát nástavbu o umístění  
(1. s 1., 2. s 2. atd.). Na jaře odehrát krajské 



 

©  PKS - 2010 

soutěže jako „Krajský pohár“ bez účasti vítěze 
základní části. Vítěz jarní části by se stal „Vítězem 
krajského poháru“ 

 Poznámka : toto je samozřejmě návrh krajům – 
pokud by chtěly svoje soutěže organizovat jinak, tak 
jim do toho ČKA zasahovat rozhodně nebude.  

2.kolo 

Vítězové krajů (14) + 2 družstva z 2. míst (z krajů, 
jejichž družstva se umístila v sezóně 2010 – 2011 
na 1., resp. 2. místě) se rozdělí do 2 skupin takto : 

Skupina 1  Skupina 2 

Karlovarský kraj  Královéhradecký kraj 
Plzeňský kraj  Pardubický kraj 
Ústecký kraj  Olomoucký kraj 
Středočeský kraj  Moravskoslezský kraj 
Praha   Zlínský kraj 
Jihočeský kraj  Vysočina 
Liberecký kraj  Jihomoravský kraj 
+ 1 družstvo z 2. míst + 1 družstvo z 2. míst 

(Poznámka : pokud by obě družstva z 2. míst 
patřila do jedné skupiny, rozhodne o jejich zařazení 
do skupin 1 + 1 STK ČKA) 

V každé skupině se odehraje 8 turnajů – u 
každého účastníka jeden. Podmínkou je čtyřdráha. 

Disciplína:  3 x 120 hs na součet 

Způsob hry:  nejprve odehrají 1. hráči, atd. 

Hodnocení : 1. místo  10 bodů 

  2. místo  8 bodů 

  3. místo  6 bodů 

  4. místo 5 bodů 

  5. místo 4 body 

  6. místo 3 body 

  7. místo 2 body 

  8. místo 1 bod 

Nedostavení se k turnaji - 3 body + postih dle DŘ 

Doba hry: 24 hráčů v disciplíně 120 hs 
(= cca 6 hodin hry) 

Pořadí :  Počet bodů, průměr, atd. 

3.kolo 

Družstva na 1. – 4. místě postupují do play off  
a odehrají dva zápasy  doma – venku 
vyřazovacím způsobem. Hrají : 1. z jedné skupiny 
se 4. ze druhé skupiny, 2. z jedné skupiny se 3. 
z druhé skupiny, atd. Začíná se vždy na dráze hůře 

umístěného družstva. O postupujícím rozhodují 
stejné faktory, jako v poháru ČKA. 

Vítězové (4 družstva) postupují do finále. 
Poražení (4 družstva) odehrají jeden turnaj na 
neutrální kuželně o konečné 5. – 8. místo. 

Družstva na 5.-6. místech v základních 
skupinách (celkem 4 družstva) odehrají jeden 
turnaj na neutrální kuželně o celkové 9. -12. místo. 

Družstva na 7.-8. místech v základních 
skupinách (celkem 4 družstva) odehrají jeden 
turnaj na neutrální kuželně o celkové 13. -16. místo. 

(Poznámka – zde je možné uskutečnit pouze jeden 
turnaj pro všech 8 družstev o celkové 9.-16. místo ) 

Finále 

Se uskuteční na neutrální kuželně stejným 
způsobem, jako finále Poháru ČKA. V sobotu se 
utkají družstva v semifinále (2 utkání), v neděli pak 
utkání o 3. místo a finále o titul „Mistr ČR“ pro daný 
rok. V semifinále se vylosuje, kdo bude hrát s kým. 
Obě semifinále se hrají zároveň, stejně tak, jako 
finále a utkání o 3. místo. Hraje se 3 x 120 hs 
bodovým systémem (na dráhy). 

Odůvodnění: 

a) až do 3. kola jsou dojezdové vzdálenosti 
relativně malé – finanční úspora 

b) Mistrem ČR se stane relativně vždy nejlepší 
družstvo daného soutěžního ročníku 

c) když mohou hrát i smíšená družstva, odpadne 
problém s malým počtem hráčů v dané kategorii 

VARIANTA „B“ 

Tato verze předpokládá dlouhodobý charakter 
nejvyšší soutěže družstev. Je dostatečně pružná  
a lze ji přizpůsobit nejrůznějším změnám podmínek. 
Předpokládá, že v soutěži hrají společně chlapci  
i děvčata v tříčlenných družstvech. 

Jsme si vědomi, že ochota hrát soutěže družstev 
dorostu leží především na samotným účastnících, 
tedy oddílech a jejich funkcionářích. Měli by tedy mít 
možnost rozhodnout, jaký systém preferují. Proto 
překládáme i zcela rozdílnou variantu. 

Vrátit se k modelu soutěžního ročníku 2006-2007 je 
v dnešní době nereálné, neboť ani stávající členská 
základna v potřebných věkových kategoriích není 
veliká. Do soutěží družstev dorostu je v současnosti 
zapojeno 105 družstev hrajících tzv. druhou ligu. 
Zhruba 20 dalších družstev hraje nižší soutěže 
mistrovské či nemistrovské určené zejména pro 
začátečníky. I tyto skutečnosti je třeba brát v potaz. 



 

©  PKS - 2010 

JAK ZAČÍT... 

Pro soutěžní ročník 2011-2012 sehrát po skončení 
soutěžního ročníku 2010-2011 kvalifikaci o postup 
do nejvyšší soutěže. Podle zjištěného zájmu oddílů 
o účast v nejvyšší soutěži (nutno oslovit je co 
nejdříve) stanovit optimální počet kvalifikačních 
turnajů, např. na čtyřech místech. Z těchto turnajů 
by pak postupoval stanovený počet družstev, který 
by byl závislý na tom, jak bude systém nejvyšší 
soutěže nastaven, zejména jaký bude počet 
družstev nejvyšší soutěž hrající. 

Pro kvalifikaci konanou na jaře 2011 zcela jistě 
povolit účast všem družstvům, která mají zájem 
nejvyšší soutěž hrát. Určitě by se to zvládlo 
organizačně i kapacitně. 

Při síle družstva 3 hráči, disciplině 120 hs, odehraje 
na čtyřdráze za 9 hodin pohodlně 12 družstev.  
K dispozici máme i vícedráhy na Konstruktivě,  
v Přerově, v Kosmonosích a Olomouci. S ohledem 
na skutečnost, že v současnosti je do soutěží 
družstev dorostu, chcete-li mládeže, zapojeno  
v celé republice 105 družstev hrajících tzv. druhou 
ligu, nevidíme v tom žádný problém. Pokud je nám 
známo, dalších cca 20 družstev hraje nižší nebo 
nějakou nemistrovskou soutěž. Ale i kdyby jich bylo 
víc, tak je v našich silách to zvládnout. Kvalifikace 
by se však měla účastnit pouze ta družstva, která 
zároveň garantují, že v případě postupu, budou 
nejvyšší soutěž také hrát. A takovou garanci zcela 
jistě všechna dnes hrající družstva nedají. 

Vycházíme z toho, že pro příslušný soutěžní ročník 
bude s největší pravděpodobností zachována 
věková hranice pro účastníky 13 až 18 let.  
S ohledem na skutečnost, že se jedná o kvalifikaci 
na další soutěžní ročník, povolit  start hráčům ve 
věku 12 až 17 let, pokud by se kvalifikace hrála 
před 1. 7. 2011, což lze předpokládat. Tedy 
účastníci kvalifikace budou věkově odpovídat 
podmínkám pro nastávající soutěžní ročník.  

Navržený systém kvalifikace, který neomezuje 
počet družstev z žádného kraje, dává možná 
největší garanci, že postoupí skutečně kvalitní celky 
bez ohledu na jejich krajskou příslušnost, což jiný 
systém založený např. na postupu pro vítěze kraje 
či přímo vítěze kraje na jednorázové mistrovství 
republiky zcela jistě nezajistí. 

Dvě, tři, čtyři (může být i jiný) nejlepší družstva 
soutěžního ročníku 2010-11 by měla v případě 
svého zájmu zajištěnu účast v nejvyšší soutěži 
přímo bez nutnosti absolvovat kvalifikaci. Tento 
počet je možné opět modifikovat s ohledem na 
počet skupin nejvyšší soutěže. 

JAKÝ SYSTÉM VYBRAT... 

Pro představu časové náročnosti uvádíme, že 
alternativa „A“ počítá s celkem cca 16 turnaji  
a 4 utkáními těch nejlepších (8 turnajů  
v 1. kole, 8 turnajů ve 2. kole, 4 utkání 
dohromady ve 3. kole a finále). První kolo 
hrané v krajích musí být dohráno nejpozději 
do 31. prosince. V podstatě tedy každé 
družstvo pojede v průběhu 1. a 2. kola celkem 
na 14 jiných než domácích kuželen. Ve 3. kole 
na jednu cizí kuželnu a následně vítězové 
z 3. kola ve 4. kole na další neutrální kuželnu, 
kde by se mělo rozhodnout systémem play-off 
podobně jako v Poháru ČKA (dvoudenní 
akce). 

Bezesporu je pozitivní velké množství 
kuželen, na kterých si tak účastníci zahrají, 
byť v tom prvním kole budou hrát na 
kuželnách jim známých, tedy v kraji či v rámci 
dvou krajů, podle toho, jak se kde bude 1. kolo 
organizovat. Jednoduché to budou mít např. 
v Karlovarském a Plzeňském kraji, kde je 
počet družstev zapojených do soutěže velmi 
nízký. Složitější to bude na Moravě, ve 
Východních Čechách i na jihu Čech a na 
Vysočině. 

Prioritou KM je odehrát vrcholnou mládežnickou 
soutěž na čtyř a více drahách a v disciplíně 120 
hs, která se hraje na mezinárodním fóru. 

Vlastní bodové hodnocení v rámci turnaje je již 
jenom otázkou dohody a může být modifikováno  
i tak, aby si např. družstva postupující do další části 
soutěže, myslím tím např. finále, protože s jinou 
alternativou momentálně nepracuji, s sebou nesla 
určité ohodnocení za umístění, kterého dosáhla v 
základní části. Tedy finále by se nehrálo tzv. „od 
nuly“, ale bylo by zohledněno i umístění v základní 
části soutěže. Např. v případě postupu 4 družstev 
by si nejlépe umístěné družstvo neslo do finále 6 
bodů, druhé 4 body, třetí 2 body a čtvrté 1 bod (to je 
jenom příklad, který uvádíme k další diskuzi). 



 

©  PKS - 2010 

 

MOŽNÉ HRACÍ SYSTÉMY 
 

Kvalifikace 3 turnaje  
v jeden 
termín 

3 turnaje v 
jeden 
termín 

Počet postupujících 
z každého turnaje 

5 družstev 6 družstev 

Z ročníku 2010–2011 
postupuje přímo 

5 družstev 6 družstev 

Počet skupin v soutěži 2 3 

Počet družstev ve 
skupině 

10 8 

Celkový počet družstev 
v soutěži 

20 24 

Hraná disciplína 120 hs 120 hs 

Hrací den neděle neděle 

Minimální počet drah 
pro turnaj 

4 4 

Bodové hodnocení za 
umístění v turnaji 

12, 10, 8, 
7, 6, 5, 4, 
3, 2 a 1 

10, 8, 6, 5, 
4, 3, 2 a 1 

Doba trvání turnaje 8 hodin 6 hodin 

Do finále postupuje z 
každé skupiny 

5 družstev 4 družstva 

Body pro družstva 
postupující do finále 

8, 6, 4, 2 a 
1 

6, 4, 2 a 1 

Organizace finále (o 
titul mistra republiky) 

Turnaje na kuželnách 
vítězů dvou, resp. tří, 
skupin za účasti 10, 
resp. 12, družstev nebo 
jeden turnaj na neutrální 
kuželně 

Bodové hodnocení za 
umístění ve finále 

12, 10, 8, 
7, 6, 5, 4, 
3, 2 a 1 

10, 8, 6, 5, 
4, 3, 2 a 1 

Celkový počet hracích 
dnů 

max. 13 max. 11 

Komentář: 

Počet postupujících z jednotlivých kvalifikačních 
turnajů lze stanovit různými způsoby. Např. podle 
počtu družstev v jednotlivých turnajích poměrným 
způsobem. Tedy pokud celkový počet postupujících 
z kvalifikace stanovíme na 15 družstev a v případě 
tří turnajů bude účast 15, 10 a 20 družstev, pak by 
postupovalo 15/45×15, 10/45×15 a 20/45×15 

s obvyklým způsobem zaokrouhlení na celé číslo 
tedy 5, 3 a 7 družstev. Lze vymyslet celou řadu 
dalších způsobů. Žádný však nebude zcela 
objektivní. 

Celkový počet družstev v soutěži by neměl být 
závratně vysoký. S ohledem na stávající zapojení 
družstev dorostu v soutěžích představuje 24 
družstev necelou čtvrtinu, což považujeme za ještě 
únosnou mez. Možná by bylo lepší jenom 20 či 16 
družstev ve dvou skupinách, ale to je k diskuzi a je 
to také závislé na zájmu soutěž hrát. 

Navržený systém umožňuje postup skutečně těch 
kvalitních družstev bez ohledu na jejich krajskou 
příslušnost, tedy nikoliv jenom např. vítěze kraje, jak 
by tomu bylo v případě jiného systému organizace 
kvalifikačních turnajů. Takže pokud mám v jednom 
kraji více kvalitních celků a v jiném žádný, lze 
očekávat, že kvalita se v kvalifikaci bezesporu 
projeví. 

Doba trvání turnaje v obou variantách je určitě 
únosná včetně započítání doby strávené na cestě.  
I tady lze v případě potřeby přizpůsobit začátek 
startu. Nebyl by problém stanovit časový plán 
nástupu družstev tak, aby to zohlednilo jejich 
dojezdové vzdálenosti. 

Alternativa tří skupin po osmi účastnících má 
několik výhod(?) oproti dvěma skupinám po 
deseti: 

Dráhy jsou plně obsazeny, zkrátí se o 2 hodiny 
trvání turnaje, vystačíme s maximálně jedenácti 
hracími dny a je možné družstva lépe rozdělit  
s ohledem na jejich vzájemnou vzdálenost tak, je to 
praktikováno v případě skupin 3. lig mužů. 

V případě této varianty by také bylo dost termínů 
na případnou pohárovou soutěž jednotlivců 
dorostenců organizovanou podobným 
způsobem jako PMN. Nicméně v tom případě by 
to bylo zcela jistě bez finanční podpory ze 
strany ČKA. Takže by bylo nutné nejprve zjistit 
případný zájem oddílů a potom nastavit celou 
organizaci soutěže. Pro začátek předpokládáme 
dva turnaje na podzim a dva na jaře na třech 
místech a vybírat startovné pro pořádající oddíl. 
Určitě by se našlo dost těch, kteří by takovou 
soutěž rádi absolvovali. 



 

©  PKS - 2010 

 

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 
JEDNOTLIVCŮ 

Žáci a žákyně (maximální počet hráčů 36) 

M-ČR uspořádat s následujícím programem: 

Sobota: 
Soutěž jednotlivců na 120 hs (prvních 16 hráčů 
postupuje do nedělního M-ČR ve sprintu) 

Neděle: 
M-ČR jednotlivců ve sprintu na 2 x 20 hs 
sdružených. Hrají 1. ze soboty se 16., 2. s 15., atd. 

Utkání o 3. místo se nehraje, oba poražení 
semifinalisté získávají bronzovou medaili. 

Dorostenci a dorostenky (maximální počet 36) 

M-ČR uspořádat úplně stejně, jako u žáků. 

MÁJOVÝ TURNAJ ŽÁKŮ 

P r o g r a m: 

Sobota: 
Soutěž družstev na 4 x 60 hs 

Neděle: 
M-ČR tandemů – každý kraj má právo nominovat 
jeden pár. Kraje, které se v sobotu umístí na 1. a 2. 
místě mají právo nasadit páry dva – celkem 16  
párů – hraje se 2 x 20 hs (finále 2 x 30 hs a 
nasazení párů se v sobotu večer vylosuje. Utkání o 
3. místo se nehraje, oba poražení semifinalisté 
získávají bronzovou medaili. 

VÁNOČNÍ TURNAJ DOROSTU 

P r o g r a m: 

Sobota: 
Soutěž družstev na 4 x 120 hs 

Neděle: 
M-ČR tandemů – každý kraj má právo nominovat 
jeden pár. Kraje, které se v sobotu umístí na 1. a 2. 
místě mají právo nasadit páry dva – celkem 16  
párů – hraje se 2 x 30 hs a nasazení párů se 
v sobotu večer vylosuje. Utkání o 3. místo se 
nehraje, oba poražení semifinalisté získávají 
bronzovou medaili. 

Odůvodnění : 

a) zařadíme do oficiálního programu i disciplíny, 
které se nyní již běžně hrají na MS, a ve kterých 
nám „teče do bot“.  

b) toto zvládneme s minimálním (prakticky 
žádným) nárůstem finančních prostředků 

c) na MS se hraje soutěž jednotlivců rovněž 
pouze na jeden nához, takže v tom nevidíme 
žádný problém. 

d) i neděle bude atraktivní pro všechny finalisty, 
když na medaili mohou dosáhnout 
i z posledního postupového místa 

Poznámka:  

Nominaci párů jak na Vánoční turnaj dorostu, tak na 
Májový turnaj mládeže ponechat vyloženě 
v kompetenci krajů. Je úplně jedno, jestli budou 
tandemy jmenovat nebo si udělají „Krajský přebor 
tandemů“ a nominují nejlepší dva páry. 


